各  位
上場会社名 日工株式会社
代表者 取締役社長　　　辻　勝
（コード番号 6306  上場取引所　東）

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長　藤井　博

（TEL (078) 947‐3141）

業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 円　銭

20,000 1,000 18.32

今回修正予想（Ｂ） 20,000 400 7.85

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △ 600

増減率（％） 0.0 △ 60.0

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年3月期第2四半期)
19,008 968 22.72

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 円　銭

42,000 2,300 41.87

今回修正予想（Ｂ） 42,000 1,700 31.39

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △ 600

増減率（％） 0.0 △ 26.1

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
38,846 2,053 43.16

修正の理由

　　鋼材を始めとする原材料の価格が期初想定以上に高騰しているため、期初発表の見込み業績を上記の通り

　　修正致します。

　　※業績見込み修正がありましたが、配当予想の変更はございません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

　　　　　　以　　上

2,274 1,649

1,850 1,200

△ 650 △ 400

△ 26.0 △ 25.0

経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円

2,500 1,600

△ 650 △ 400

△ 56.5 △ 57.1

1,105 867

500 300

2022年9月29日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ､2022年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円

1,150 700